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1 Johdanto 

Tässä työssä on laadittu hulevesiselvitys koskien Tampereen kaupungin asemakaavaa 8569, 
Saukonpuiston koulun laajennus. Selvityksessä hyödynnettiin v. 2016 laadittua Tammelan hu-
levesiselvitystä (Sito Oy). 

Hulevesiselvitys on tehty Sito Oy:ssä, jossa projektipäällikkönä on toiminut dipl.ins. Perttu 
Hyöty ja suunnittelijana dipl.ins. Tiina Okkonen. 

Työn tilaajana on Tampereen kaupunki ja yhteyshenkilönä Markku Kaila. 

2 Suunnittelualue ja sen nykytila 

Suunnittelualue sijaitsee Tampereella Tammelan kaupunginosassa, ja suunnittelualueella on 
nykyisellään Saukonpuiston koulu. (Kuva 1). 

 

Kuva 1. Suunnittelualue (musta pistekatkoviiva) sijaitsee Tammelassa ja alueella on nykyisel-
lään Saukonpuiston koulu. 

Suunnittelualue on nykyisellään sekaviemäröity. Alueen hulevedet kulkeutuvat tontin pohjois-
puolelta lähtevään jätevesiviemäriin 300B, joka laskee lännen suuntaan Tammelan alueen läpi.  

 

Kuva 2. Saukonpuiston koulu on nykyisellään sekaviemäröity, eli hulevedet johdetaan jäteve-
siviemäriin. 



Hulevesiselvitys, Saukonpuiston koulun laajennus 19.10.2017 3 (4) 
  

 
Koulun pohjoispuolella kulkee hulevesiviemäri, joka kulkee kohti Petsamonkatua. Huleve-
siviemäri jatkaa reittiä Petsamonkatu-Kullervonkatu-Tammelan puistokatu, ja Tammelan puis-
tokadulta reitti kulkee Väinölänkadulle, ja alittaa junaradan Postikadulle ja jatkaa Ronganka-
dulle jonka jälkeen purkaa vetensä Tammerkoskeen.1 (Kuva 3). 

 

Kuva 3. Suunnittelualue (musta pistekatkoviiva) sijaitsee Petsamonkatua kohti kulkevan hule-
vesiviemärin (1000 B) eteläpuolella. Ote Tammelan hulevesiselvityksestä1. 

3 Maankäytön muutos 

Asemankaavan 8569 myötä suunnittelualueen maankäyttö muuttuu kuvan 3 mukaisesti. 

 

Kuva 4. Havainnekuva tulevasta maankäytöstä2. 

                                                           
1 Tampereen kaupunki, Tammelan hulevesiselvitys, Sito Oy, 23.5.2016. 
2 Saukonpuiston koulun laajentaminen, Asemakaavatyö 8569, Viitesuunnitelmavaihtoehdot, Tilatakomo Oy 31.1.2017,  
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Nykyisellään suunnittelualueella on pääosin kattopintaa ja asfalttia, sekä hieman viherpintaa 
ja alueen valuntakertoimen nykytilassa on arvioitu olevan noin 0,68. Maankäyttösuunnitel-
man toteutuessa suunnittelualueelle tulee lisää kattopintaa, mutta piha-alueelle tulee myös 
lisää istutuksia ja läpäisevää pintaa. Tästä johtuen suunnittelualueen läpäisemättömän pinnan 
määrä pysyy melko samana ja valuntakertoimen on arvioitu olevan maankäyttösuunnitelman 
toteutuessa 0,67.  

Tampereen kantakaupungin hulevesiohjelmassa on esitetty kaksi ohjaavaa periaatetta keskus-
tan valuma-alueelle, johon suunnittelualue kuuluu: Sekaviemäröintiä ei lisätä ja uusissa kiin-
teistöissä tehdään hulevesien määrällisiä ja laadullisia hallintatoimenpiteitä3. Suunnittelualu-
een tuleva hulevesien hallinta on suunniteltu näiden periaatteiden mukaisesti.  

4 Hulevesien hallintasuunnitelma 

Hulevesien hallintasuunnitelmakartta on liitteenä 1. Hulevesien hallintasuunnitelmassa hule-
vedet eriytetään jätevesistä ja kaikilta läpäisemättömiltä pinnoilta syntyviä hulevesiä viivyte-
tään. Saukonpuiston koulun hulevedet ohjataan kulkemaan lounaan suuntaan tontilla olevaan 
maanalaiseen viivytysrakenteeseen, joista hulevedet puretaan olemassa olevaan länsipuolella 
kulkevaan hulevesiviemäriin 150B ja lopulta hulevedet kulkeutuvat pohjoispuolella kulkevaan 
hulevesiviemäriin 1000B.  

Viivytysrakenne on tilavuudeltaan 50 m3 (viivytysvelvoite 1 m3/100 m2 läpäisemätöntä pintaa) 
ja sen tilavaraus on arvioidulla 1 metrin vesisyvyydellä noin 50 m2. Viivytys pitää varustaa vir-
taamanrajoittimella, joka kuristaa virtaaman enintään 8 l/s tasoon viivytysrakenteen ollessa 
täynnä vettä. Suunnittelualueen hulevedet johdetaan viivytykseen läpäisemättömiltä pin-
noilta ja reunamien viheralueilla muodostuvat hulevedet kulkeutuvat pintavaluntana pois alu-
eelta. Viivytysrakenteen ylivuoto toteutetaan säätökaivoon ja veden padottuessa yli viivytys-
rakenteen yläpinnan (+109.0) vedet ohjautuvat ylivuodon kautta suoraan tontin liitosputkeen 
DN200. 

Tulvatilanteessa tulvavedet kulkeutuvat tontin reunamilta ulospäin muutoin, paitsi sisäpiha on 
tulvavesien suhteen umpiperä. Koulun sisäpihan matalin kohta on kaakkoisreunassa, josta ei 
rakennusten umpinaisuuden takia pääse tulvavesi purkautumaan.  

5 Yhteenveto ja kaavamääräykset 

Asemakaavan 8569 maankäyttömuutoksen myötä Saukonpuiston koulun tontin hulevesien 
eriyttäminen tulee ajankohtaiseksi. Tämän vuoksi hulevesien hallinta tontilla on tarpeen. Hal-
lintaratkaisuksi suositellaan tontille keskitetysti maanalaista viivytystä, johon kerätään hule-
vedet suunnittelualueen läpäisemättömiltä pinnoilta. Viivytyksestä hulevedet ohjataan ver-
kostoon. 

Tonttikohtaisesta hulevesien hallinnasta esitetään määrättävän asemakaavassa. Määräyksenä 
esitetään käytettäväksi Tampereen asemakaavamääräystä hule-43(1), joka on sisällöltään seu-
raava: ”Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää alueella siten, 
että viivytysrakenteiden mitoitustilavuuden tulee olla suluissa mainittu kuutiometrimäärä jo-
kaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Täyttyneiden viivytysrakenteiden 
tyhjenemisen tulee kestää vähintään 2 ja korkeintaan 12 tuntia sateen päättymisestä. Raken-
teissa tulee olla suunniteltu ylivuoto.” 

Sito Oy 

                                                           
3 Tampereen kantakaupungin hulevesiohjelma 2012 
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MERKINNÄT

Kaava-alue 3m reunasta

Nykyinen hulevesiviemäri

Suunnittelualueen osavaluma-alueet

Pintavalunnan suunta

Viitteellinen tontin hulevesiviemäri

Hulevesien johtamissuunta

Maanalainen viivytysrakenne

Tulvareitti

Päävaluma-alue (Tammelan hulevesiselvitys)

Rakennettava hulevesiviemäriliitos
DN200

Maanalainen viivytysrakenne,
tarvittava tilavuus 50 m³.
Tilantarve vesisyvyydellä
1 m noin 50 m².
Viivytysrakenne:
- tuloputkien vesijuoksu +109,00
- rakenteen pohja tasolla +108,00
- sallittu purkuvirtaama max 8 l/s

HV 1000B

H
V 150B

Suunnittelualueen liitospiste
olemassa olevaan
hulevesiviemäriin HV 150B,
arvioitu liitoskorko +105,00.

Piha on umpiperä tulvareitin
suhteen. Sisäpihan matalin kohta on
kaakkoisreunassa, josta hulevesillä
ei ole ulospääsyä.

Hulevesiviemäri huoltotunnelin
pohjan alla.


